
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           令和 3 年 4 月 ８日 

 下島小だより 新年度号  校長  

林  恵一 

全家庭配布 

 

新 1年生の皆さん、入学おめでとうございます！  
 

4 月 5日(月)、第４７回入学式が行われ、２5名のかわいいピカピカの１年生が、下

島小学校の門をくぐりました。式では、どの子も緊張しながらもまっすぐ私の顔を見て

くれ、その眼差しはやる気に満ちていました。 

始めの挨拶での「皆さん、入学おめでとう 

ございます」との私の言葉がけに対して､１年 

生の子ども達から「ありがとうございます！」 

という元気な返事がありました。事前に練習 

していないにもかかわらず、自然にお礼の挨 

拶ができる子ども達を見て、驚きとともにと 

てもうれしくなりました。これからの１年生 

の子ども達の活躍が楽しみです！1年生の皆さん、これからよろしくお願いします。 

 

「入学・進級おめでとうございます！」 
 

 今年は、桜の開花が早かったため、花とともに緑色の初々しい葉っぱがいたるところで

顔をのぞかせています。そんな中、４月５日に入学式を、そして本日４月８日、始業式を

行い、全児童２２１名にて、下島小学校の令和３年度がスタートいたしました。 

 昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で、保護者の皆様方には、何かとご負担・

ご不便をおかけいたしました。しかしながら、その都度、迅速に対応していただき、そし

てご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。状況がなかなか収束しない中、今後も、

急なご連絡等でご不便をおかけすることもあるかもしれませんが、家庭・学校が連携を密

にして、協力して乗り切ってまいりたいと考えています。 

何よりも、子どもの安全、健康、そしてよりよい成長のために教職員一同、気持ちを一

つにして頑張ってまいります。今年度も保護者の皆様方には、ご支援ご協力を賜りますよ

う何卒よろしくお願いいたします。 

 


